
REGISTRO GENERALE N. 2993 del 30/12/2021 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE QUARTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2993 del 30/12/2021 

 DETERMINAZIONE N. 691 del 29/10/2021 
PROPOSTA N. 3081 del 29/10/2021 
 
OGGETTO: Impegno e liquidazione spese condominiali Immobile comunale V.le Magna Grecia 67 
 

Il Dirigente 

nominato con Decreto del Sindaco n. 07 in data 04.01.2021. 

Viste: 

la delibera C.C. n. 29 del 21/04/2021, con la quale è stato approvato il Documento unico di 

programmazione 2021/2023, immediatamente esecutiva; 

la delibera C.C. n. 30 del 21/04/2021, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2021/2023, immediatamente esecutiva;  

la delibera G.C. n. 120 del 25/05/2021, immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 e relativo Piano della Performance. 

Atteso che: 

con determina Dirigenziale n. 1074 del 28.12.2020, si liquidava il saldo a favore del condominio, 

cui all'esecuzione dei lavori cui fa parte la struttura comunale del Condominio di V.le Magna 

Grecia n. 67, così come deliberato in assemblea condominiale tenutasi il 30.07.2020; 

con successiva nota del 23.07.2021 prot. n. 33940 è stato acquisito il prospetto definitivo dei lavori, 

in oggetto, che si allega in copia alla presente,  con il quale viene precisato l'importo corretto da 

corrispondere per i lavori già eseguiti che ammontano ad € 1.876,36;  

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere al pagamento del saldo definitivo il cui importo 

complessivo ammonta ad €.1.876,36= 

Accertato: 

-che tale importo necessario  per la prestazione in argomento trova la disponibilità di imputazione al 

capitolo di peg 196/10 del Bilancio 2021; 

Dato atto: 

-della propria qualità di responsabile del procedimento, nonché del proprio parere tecnico 

favorevole circa la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa della presente determinazione 

ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dal D.L. n° 174/2012 

convertito in L. n. 213/2012 e dell'art. 6 comma 3 del Regolamento comunale del Sistema dei 

Controlli interni, in ordine alla regolarità tecnica; 

Stante quanto sopra, fermo restando che quanto in narrativa deve considerarsi parte integrante e 

sostanziale, il sottoscritto  rinvia per competenza al Dirigente. 
 

L'istruttore amministrativo 

Donatella MONTANARO              

                                                                                           

Il Dirigente 

Verificata la relazione istruttoria e la regolarità e correttezza del procedimento svolto, 

Visti: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2993 del 30/12/2021 

- il D. Lgs del 18.08.2000, n.267; 

-   il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2); 

- la deliberazione di G.C. nr.528/08; 

-   il vigente regolamento di contabilità ; 

- lo Statuto Comunale.                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                           

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e 

sostanziale del presente atto: 

1.di fare proprie tutte le risultanze dell'istruttoria svolta; 

 

2. di corrispondere il saldo a favore del condominio cui fa parte la struttura comunale del 

Condominio di V.le Magna Grecia n. 67 - CF -90040500739- per l'importo di € 1.876,36 

 

          3.  di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate 

con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: € 1.876,36 a favore del condominio cui 

fa parte la struttura comunale del Condominio di V.le Magna Grecia n. 67, Codice Fiscale: --

OMISSIS-- -  e di imputare la spesa alla missione 01, programma 02, titolo 1  (codice SIOPE 1212),  

capitolo 2021/196/10 denominato "ACQUISTO MATERIALE PER MANUTENZIONE 

ORDINARIA IMMOBILIF.O.B." - Impegno  2021/1433/1  

 

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 

 

 

5. di dare atto che alla sottoscrizione del relativo contratto per le prestazioni in argomento, sono 

riportate le previsioni di applicazione delle norme di comportamento di cui al Codice Etico e 

Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 30/03/2015. 

 

 

6. di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore del condominio cui fa 

parte la struttura comunale del Condominio di V.le Magna Grecia n. 67 -  Codice Fiscale: --

OMISSIS-- -  l'importo di € 1.876,36, I.V.A. compresa, , con accredito  sul CC bancario n. 

003000000617 BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI MASSAFRA SCPARL Agenzia 

AGENZIA 1 VIA DEL SANTUARIO  N. 54 cod. IBAN -----------OMISSIS--------- e di dare atto 

che la spesa complessiva di € 1.876,36 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 1.876,36 alla missione 01,programma 02, titolo 1  (codice SIOPE 1212),  capitolo 2021/196/10 

denominato "ACQUISTO MATERIALE PER MANUTENZIONE ORDINARIA 

IMMOBILIF.O.B." - Impegno  2021/1433/1  

7. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio 

Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi per con accredito  sul 

CC bancario BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI MASSAFRA SCPARL Agenzia 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2993 del 30/12/2021 

AGENZIA 1 VIA DEL SANTUARIO  N. 54 cod. IBAN ----------OMISSIS----------; 

 

8. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

 

9. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 

oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da 

parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione 

come parte integrante e sostanziale; 

 

 

10. di dare atto che la situazione contabile è la seguente: 

 

CAPITOLO 

Bilancio    

N. IMPEGNO IMPORTO 

IMPEGNAT

O 

LIQUIDAT

O CON 

PRECEDEN

TI ATTI 

LIQUIDATO 

CON 

PRESENTE 

ATTO 

ECONOMIE 

RICONOSCIUT

E CON IL 

PRESENTE 

ATTO 

RESIDUO DA 

RIPORTARE 

2021/196/10 2021/1433/1 € 1.876,36  € 1.876,36   

 

 

11. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

12. di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio di questo Ente. 

 

 

 

Il Dirigente 

Ing. Giuseppe IANNUCCI         

 

         

 
Avvertenze 

 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è 

ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 

concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici 

lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione 

del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2993 del 30/12/2021 

provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 


